
 
TECHNICKÁ ZPRÁVA 

 
DOPRAVNĚ INŽENÝRSKÉ OPATŘENÍ 
 

REKONSTRUKCE ul. 17.listopadu a ul. Březenecká, CHOMUTOV 
 
 
 
DATUM: 08/2024 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  



TECHNICKÁ ZPRÁVA – DOPRAVNĚ INŽENÝRSKÉ OPATŘENÍ  
REKONSTRUKCE ul. 17.listopadu a ul. Březenecká, CHOMUTOV 
 

- 2 - 
 

 
1. Úvod 

Předmětem zpracování této projektové dokumentace je návrh přechodného dopravního opatření v 
souvislosƟ s rekonstrukcí ul. 17.listopadu a ul. Březenecká v Chomutově. Dopravní opatření spočívá v 
osazení přenosného svislého značení, které zajisơ vyznačení staveniště, respekƟve nutného záboru. 
Dopravní opatření jsou rozdělena na etapy. Návrh je zpracován tak, aby byly minimalizovány dopady na 
dopravu a na bezpečnost silničního provozu. Navržené přechodné opatření vychází ze závazných 
předpisů a splňují požadavky na zachování bezpečnosƟ provozu. Vybrané zastávky VHD, které budou 
během stavebních prací zrušeny, budou nahrazeny stávajícími zastávkami na silnici I/13 (Zoopark a 
Lesopark u lávky).  
 

2. Popis opatření 
Základem navržených opatření je rozdělení na denní a noční režim stavby. Vzhledem k charakteru 
stavby a intenzitám dopravy musí být striktně dodržováno. 
 
Směr Jirkov (15.8.2024 – 30.9.2024) 
 

 Etapa I 
Etapa spočívá v úplné uzavírce jízdního pruhu směrem na Jirkov mezi křižovatkou Pod Strážištěm x 
Březenecká a křižovatkou KundraƟcká x Březenecká. Dále dojde k zobousměrnění souběžné 
komunikace u domů č.p.  4450–4454. Stávající výjezd z této komunikace bude zjednosměrněn z důvodu 
lepší koordinace dopravy v místě stavby (zejména pak v nočním režimu).  
Během nočního režimu bude omezena možnost výjezdu z ul. KundraƟcká, výjezd bude možný jen ve 
směru na Jirkov (jedná se o opatření ke snížení počtu SSZ). 
V nočním režimu budou osazeny SSZ (3ks) – č.1 na příjezdu z centra, č.2 na příjezdu z ul. Pod Strážištěm 
a č.3 na příjezdu od Jirkova. Doporučuje se nastavení času zelené na SSZ v poměru 1,5/1,0/1,5/ (pořadí 
dle označení SSZ).  
 

 Etapa II 
Etapa spočívá v úplné uzavírce jízdního pruhu směrem na Jirkov mezi křižovatkou KundraƟcká x 
Březenecká a křižovatkou Březenecká x Dřínovská x 17. listopadu. 
Během nočního režimu bude omezena možnost výjezdu z ul. KundraƟcká, výjezd bude možný jen ve 
směru do centra, z ul. Dřínovská bude výjezd možný jen ve směru na Jirkov a z parkoviště také jen ve 
směru na Jirkov (jedná se o opatření ke snížení počtu SSZ). 
V nočním režimu budou osazeny SSZ (2ks) – č.1 na příjezdu z centra a č.2 na příjezdu od Jirkova. 
Doporučuje se nastavení času zelené na SSZ v poměru 1/1. 
 

 Etapa III 
Etapa spočívá v úplné uzavírce jízdního pruhu směrem na Jirkov mezi křižovatkou Březenecká x 
Dřínovská x 17. listopadu a křižovatkou Dřínovská x 17. listopadu. Při této etapě bylo pro lepší 
koordinaci dopravy v místě stavby (zejména pak v nočním režimu) upraveny možnosƟ výjezdu 
z parkoviště u zastávky Sportovní hala, ten bude možný pouze ve směru do centra.  
Během nočního bude dále omezena možnost výjezdu ze severní čásƟ ul. Dřínovská, výjezd bude možný 
jen ve směru na Jirkov. Stejně tak bude omezena možnost výjezdu z jižní čásƟ ulice Dřínovská, výjezd 



TECHNICKÁ ZPRÁVA – DOPRAVNĚ INŽENÝRSKÉ OPATŘENÍ  
REKONSTRUKCE ul. 17.listopadu a ul. Březenecká, CHOMUTOV 
 

- 3 - 
 

bude možný jen ve směru do centra (jedná se o opatření ke snížení počtu SSZ a zvýšení plynulosƟ 
dopravy). 
V nočním režimu bude osazeno SSZ (3ks) – č.1 na příjezdu z centra, č.2 na výjezdu z ul. 17. listopadu 
(od přivaděče) a č.3 na příjezdu od Jirkova. Doporučuje se nastavení času zelené na SSZ v poměru 
1,5/0,25/1,5(pořadí dle označení SSZ). 
 

 Etapa IV 
Etapa spočívá v úplné uzavírce jízdního pruhu směrem na Jirkov mezi křižovatkou Dřínovská x 17. 
listopadu a křižovatkou 17. listopadu x 17. listopadu. Při této etapě bylo pro lepší koordinaci dopravy 
v místě stavby (zejména pak v nočním režimu) zjednosměrněn vjezd do ul. 17. listopadu (směrem k č.p. 
4787…). 
Během nočního bude dále omezena možnost výjezdu od č.p. 4793-4794, výjezd bude možný jen ve 
směru do centra (jedná se o opatření ke snížení počtu SSZ a zvýšení plynulosƟ dopravy). Stejně tak z ul. 
Dřínovská bude možný výjezd jen ve směru do centra. Dále pak bude omezen výjezd z ul. 17. listopadu 
(od č.p. 4590-4595 a 4774-4777), výjezd bude možný jen ve směru na Jirkov (jedná se o opatření ke 
snížení počtu SSZ a zvýšení plynulosƟ dopravy). 
V nočním režimu bude osazeno SSZ (2ks) – č.1 na příjezdu z centra a č.2 na příjezdu od Jirkova. 
Doporučuje se nastavení času zelené na SSZ v poměru 1/1. 
 

 Etapa V 
Etapa spočívá v úplné uzavírce jízdního pruhu směrem na Jirkov od křižovatky 17. listopadu x 17. 
listopadu směrem k OK v délce 20 m. Při této etapě bylo pro lepší koordinaci dopravy v místě stavby 
(zejména pak v nočním režimu) zjednosměrněn vjezd do ul. 17. listopadu (směrem k č.p. 4787…). 
Během nočního režimu bude omezen výjezd z ul. 17. listopadu (od č.p. 4590-4595 a 4774-4777), výjezd 
bude možný jen ve směru do centra (jedná se o opatření ke snížení počtu SSZ a zvýšení plynulosƟ 
dopravy). 
V nočním režimu budou osazeny SSZ (2ks) – č.1 na příjezdu z centra a č.2 na příjezdu od Jirkova. 
Doporučuje se nastavení času zelené na SSZ v poměru 1/1. 
  



TECHNICKÁ ZPRÁVA – DOPRAVNĚ INŽENÝRSKÉ OPATŘENÍ  
REKONSTRUKCE ul. 17.listopadu a ul. Březenecká, CHOMUTOV 
 

- 4 - 
 

 
Směr centrum (1.10.2024 – 15.11.2024) 
 

 Etapa I 
Etapa spočívá v úplné uzavírce jízdního pruhu směrem do centra v délce 20 m od křižovatky 17. 
listopadu x 17. listopadu směrem k OK. Při této etapě bylo pro lepší koordinaci dopravy v místě stavby 
(zejména pak v nočním režimu) zjednosměrněn vjezd do ul. 17. listopadu (směrem k č.p. 4787…). 
Během nočního režimu bude omezen výjezd z ul. 17. listopadu (od č.p. 4590-4595 a 4774-4777), výjezd 
bude možný jen ve směru do centra (jedná se o opatření ke snížení počtu SSZ a zvýšení plynulosƟ 
dopravy). 
V nočním režimu budou osazeny SSZ (2ks) – č.1 na příjezdu z centra a č.2 na příjezdu od Jirkova. 
Doporučuje se nastavení času zelené na SSZ v poměru 1/1. 
 

 Etapa II 
Etapa spočívá v úplné uzavírce jízdního pruhu směrem do centra mezi křižovatkou Dřínovská x 17. 
listopadu a křižovatkou 17. listopadu x 17. listopadu. Při této etapě bylo pro lepší koordinaci dopravy 
v místě stavby (zejména pak v nočním režimu) zjednosměrněn vjezd do ul. 17. listopadu (směrem k č.p. 
4787…). 
Během nočního režimu bude dále omezena možnost výjezdu od č.p. 4793-4794, výjezd bude možný 
jen ve směru do centra. Stejně tak z ul. Dřínovská bude možný výjezd jen ve směru do centra. Dále pak 
bude omezen výjezd z ul. 17. listopadu (od č.p. 4590-4595 a 4774-4777), výjezd bude možný jen ve 
směru na Jirkov (jedná se o opatření ke snížení počtu SSZ a zvýšení plynulosƟ dopravy).  
V nočním režimu budou osazeny SSZ (2ks) – č.1 na příjezdu z centra a č.2 na příjezdu od Jirkova. 
Doporučuje se nastavení času zelené na SSZ v poměru 1/1. 
 

 Etapa III 
Etapa spočívá v úplné uzavírce jízdního pruhu směrem do centra mezi křižovatkou 17. listopadu x 17. 
listopadu (od přivaděče) a křižovatkou Dřínovská x 17. listopadu. Při této etapě bylo pro lepší koordinaci 
dopravy v místě stavby (zejména pak v nočním režimu) zjednosměrněn vjezd do ul. Holešická.  
Během nočního režimu bude omezen výjezd z jednosměrné čásƟ ulice Dřínovská, který bude možný jen 
směrem na Jirkov. Dále bude omezena možnost výjezdu od č.p. 4793-4794, výjezd bude možný jen ve 
směru na Jirkov. Stejně tak bude omezena možnost výjezdu z ul. 17. listopadu (od přivaděče), výjezd 
bude možný jen ve směru do centra (jedná se o opatření ke snížení počtu SSZ a zvýšení plynulosƟ 
dopravy).  
V nočním režimu bude osazeno SSZ (3ks) – č.1 na příjezdu z centra a č.2 na příjezdu od Jirkova. 
Doporučuje se nastavení času zelené na SSZ v poměru 1/1. 
 

 Etapa IV 
Etapa spočívá v úplné uzavírce jízdního pruhu směrem do centra mezi křižovatkou 17. listopadu x 17. 
listopadu (od přivaděče) a křižovatkou Březenecká x vjezd ke zdravotnímu středisku (sportovní hale). 
Při této etapě bylo nutné vzhledem k rozsahu záboru omezit přístup na parkoviště u zastávky Sportovní 
hala. 
Během nočního režimu bude dále omezena možnost výjezdu od zdravotního střediska (sportovní haly), 
výjezd bude možný jen ve směru na do centra, stejně tak bude omezen výjezd z ulice 17. listopadu (od 



TECHNICKÁ ZPRÁVA – DOPRAVNĚ INŽENÝRSKÉ OPATŘENÍ  
REKONSTRUKCE ul. 17.listopadu a ul. Březenecká, CHOMUTOV 
 

- 5 - 
 

přivaděče), kde bude možný výjezd jen ve směru na Jirkov (jedná se o opatření ke snížení počtu SSZ a 
zvýšení plynulosƟ dopravy).  
V nočním režimu bude osazeno SSZ (3ks) – č.1 na příjezdu z centra, č.2 na výjezdu z ul. Dřínovská a č.3 
na příjezdu od Jirkova. Doporučuje se nastavení času zelené na SSZ v poměru 1,5/0,25/1,5 (pořadí dle 
označení SSZ). 
 

 Etapa V 
Etapa spočívá v úplné uzavírce jízdního pruhu směrem do centra mezi křižovatkou Březenecká x vjezd 
ke zdravotnímu středisku (sportovní hale) a křižovatkou Březenecká x Březenecká (vjezd k č.p. 4450–
4454 a zdravotnímu středisku). Dále dojde k zobousměrnění souběžné komunikace u domů č.p.  4450–
4454. Stávající výjezd z této komunikace bude uzavřen z důvodu lepší koordinace dopravy v místě 
stavby (zejména pak v nočním režimu).  
Během nočního režimu bude dále omezena možnost výjezdu od zdravotního střediska (sportovní haly), 
výjezd bude možný jen ve směru na Jirkov (jedná se o opatření ke snížení počtu SSZ a zvýšení plynulosƟ 
dopravy).  
V nočním režimu bude osazeno SSZ (3ks) – č.1 na příjezdu z centra, č.2 na výjezdu z ul. KundraƟcká a 
č.3 na příjezdu od Jirkova. Doporučuje se nastavení času zelené na SSZ v poměru 1,5/0,25/1,5 (pořadí 
dle označení SSZ). 
 

 Etapa VI 
Etapa spočívá v úplné uzavírce jízdního pruhu směrem do centra mezi křižovatkou Pod Strážištěm x 
Březenecká a křižovatkou Březenecká x Březenecká (vjezd k č.p. 4450–4454 a zdravotnímu středisku). 
Při této etapě bylo pro lepší koordinaci dopravy v místě stavby (zejména pak v nočním režimu) 
zjednosměrněn vjezd do ul. Březenecká (směrem k č.p. 4750…). Dále dojde k zobousměrnění souběžné 
komunikace u domů č.p.  4450–4454. Stávající výjezd z této komunikace bude uzavřen (jedná se o 
opatření ke snížení počtu SSZ a zvýšení plynulosƟ dopravy). 
Během nočního režimu budou osazeny SSZ (3ks) – č.1 na příjezdu z centra, č.2 na příjezdu z ul. Pod 
Strážištěm a č.3 na příjezdu od Jirkova. Doporučuje se nastavení času zelené na SSZ v poměru 
1,5/0,25/1,5 (pořadí dle označení SSZ). 
 

3. Stávající dopravní značení 
Pokud bude z důvodu změn organizace dopravy stávající SDZ zneplatněno, musí být zneplatnění SDZ 
provedeno škrtnuơm oranžovo-černým pruhem, případně zakryơm nebo úplným odstraněním značky. 
 

4. Údržba přechodného dopravního značení 
Dopravní značky, světelné signály a dopravní zařízení musí být po celou dobu prací udržovány ve 
funkčním stavu, v čistotě a ve správném umístění. 
 


		2024-08-20T11:11:10+0200
	ETR
	Za správnost vyhotovení




